
 
 

  
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul mercato elettronico della P.A.  avente ad 
oggetto la stampa di 7.000 guide Holiday Card 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  
Pagina 1 di 4 

 

 

Documento predisposto il 14.06.2018 

 

 

Programma di cooperazione Interreg V-A Italia - Austria 2014 - 2020 – Progetto WoM365 ITAT 2027 

CUP: D89B17000040007 

 

Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul 
mercato elettronico della P.A.  avente ad oggetto la stampa di 7.000 guide Holiday Card 

CIG: Z8223E6395 
 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

o in data 06/06/2018 è stata pubblicata sul portale www.acquistinretepa.it la Richiesta di Offerta n. 1977037per la 

stampa di 7.000 guide Holiday Card a valere sul Progetto WoM365 ITAT 2027 - Programma di cooperazione 

Interreg V-A Italia - Austria 2014 - 2020 ed è stata contemporaneamente inviata la lettera di invito a 4537 

fornitori iscritti nella categoria “Servizi di stampa e grafica”; 

o entro i termini (ore 12.00 del 14/06/2018) hanno presentato le rispettive offerte le seguenti ditte:  

# Concorrente 
Data presentazione 

offerta 

1 A.C.M. S.P.A. - AZIENDA COMMERCIALE MERIDIONALE 13/06/2018 12:45 

2 AGE 07/06/2018 16:19 

3 ALCANTARA SRL 12/06/2018 16:04 

4 AMBROSIANA ARTI GRAFICHE S.R.L. 14/06/2018 10:52 

5 ANTICA TIPOGRAFIA LIGURE COOP. SOC. ONLUS 07/06/2018 15:24 

6 ARCARI S.R.L. 14/06/2018 09:42 

7 ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L. 11/06/2018 17:21 

8 ASCAM S.R.L. 08/06/2018 08:50 

9 CADÌ SERVICE DI CUSUMANO CARMELO 14/06/2018 11:17 

10 CAROSELLO DI F. MILANI & C S.A.S. 14/06/2018 09:42 

11 CENTROSTAMPA TIPOGRAFIA 14/06/2018 11:47 

12 CERBONE STAMPA S.R.L. 12/06/2018 16:50 

13 CLEUP SC "COOPERATIVA LIBRARIA EDITRICE DELL'UNIVERSITÀ DI PADOVA" 14/06/2018 10:32 

14 CONIGRAF SRL 12/06/2018 10:43 

15 COOPERATIVA TIPOGRAFICA DEGLI OPERAI 14/06/2018 11:31 

16 DIGITALANDCOPY SAS 12/06/2018 16:37 

17 DREAM UP 12/06/2018 12:39 

18 EMPORIO ADV SRL A SOCIO UNICO 13/06/2018 12:51 

19 ERRE DI ESSE GRAFICA S.P.A. 12/06/2018 15:30 

20 EUROLIT SRL 13/06/2018 15:59 

21 G. CANALE & SPA 14/06/2018 10:42 

22 GCARD 14/06/2018 11:41 

23 GRAFICA FONSOR SRL 13/06/2018 10:30 

24 GRAFICA GORIZIANA SAS DI PELICON EDI E CEVDEK MITJA E C. 13/06/2018 08:13 

25 GRAFICA VENETA S.P.A. A SOCIO UNICO 13/06/2018 16:01 

26 GRAFICHE ANTIGA SPA 14/06/2018 08:59 

27 GRAFICHE FILACORDA SRL 13/06/2018 18:21 

28 GRAFICHE MDM 12/06/2018 09:37 

29 GRAFICHE MORANDI SRL 13/06/2018 12:27 

30 GRAFICHE RICCIARELLI S.R.L. 13/06/2018 17:31 

31 GRAFICHE TP SNC DI TESSARO R. & C. 11/06/2018 17:51 

32 GRUPPO POLIGRAFICO TIBERINO 12/06/2018 15:02 

33 IMOCO SPA 14/06/2018 10:58 



 
 

  
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul mercato elettronico della P.A.  avente ad 
oggetto la stampa di 7.000 guide Holiday Card 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  
Pagina 2 di 4 

 

 

34 IMPRESSUM 12/06/2018 11:54 

35 KIASSO SRLS 13/06/2018 16:48 

36 LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO S.R.L. 14/06/2018 10:17 

37 LA SERIGRAFICA ARTI GRAFICHE SRL 14/06/2018 11:31 

38 LA TIPOGRAFICA SRL UNIPERSONALE 13/06/2018 10:07 

39 LEVA ARTIGRAFICHE S.N.C. 13/06/2018 14:36 

40 LITOGRAFTODI 14/06/2018 08:28 

41 LITOSTIL SAS DI CORVINO NICOLA E MICHELE & C. 14/06/2018 07:24 

42 LUCE S.R.L. 13/06/2018 14:49 

43 M&R COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA EDITORIALE 13/06/2018 09:51 

44 MARCHESI GRAFICHE EDITORIALI S.P.A. 14/06/2018 11:49 

45 MARVEL ADV SRL 13/06/2018 12:56 

46 MEDIAMORPHOSI SNC DI SCIALACQUA FRANCESCO E PIACENTINI VALENTINA 14/06/2018 09:31 

47 MICROGRAF 14/06/2018 11:37 

48 NERO COLORE 08/06/2018 11:07 

49 NIKLAS EVENTS 14/06/2018 11:45 

50 NUOVA ELIOTECNICA DI GARAVINI STEFANO 12/06/2018 17:12 

51 PIERRESTAMPA SRL 12/06/2018 11:47 

52 POLIGRAFICA INDUSTRIALE 14/06/2018 11:18 

53 PRIMA PRINT SRLS 13/06/2018 16:59 

54 PRINT TIME S.A.S DI DI LERNIA D. E ESPOSITO C. 12/06/2018 12:14 

55 PUBBLICITÀ & STAMPA 11/06/2018 17:57 

56 PUBLIEPA S.R.L. UNIPERSONALE 13/06/2018 17:34 

57 RAGUSA GRAFICA MODERNA S.R.L. 12/06/2018 11:00 

58 RODORIGO SRL 14/06/2018 11:48 

59 ROMANA EDITRICE 12/06/2018 11:45 

60 ROSSI 12/06/2018 13:32 

61 S.I.T. SOCIETA' INDUSTRIE TIPOLITOGRAFICHE 14/06/2018 10:05 

62 SEGECO PIU' SRLS 13/06/2018 16:56 

63 SPAZIO1SRLS 13/06/2018 17:29 

64 STAMPA SUD S.R.L. 11/06/2018 16:38 

65 STIL VISUAL S.A.S. DI NOVI GUIDO MARIA & C. 13/06/2018 12:17 

66 SVAM S.R.L. 08/06/2018 17:37 

67 TIPOGRAFIA ALZANI SAS 14/06/2018 10:39 

68 TIPOGRAFIA CLAUDIO NERI SRL 13/06/2018 09:10 

69 TIPOGRAFIA EUROSIA SRL 12/06/2018 16:02 

70 TIPOGRAFIA MENINI DI ZIRALDO GIANNI E FIGLI 14/06/2018 10:09 

71 TIPOGRAFIA MONTI S.R.L. 13/06/2018 20:49 

72 TIPOGRAFIA ZAMPIGHI DI DANIELE ZAMPIGHI & C. SNC 13/06/2018 08:42 

73 VARIGRAFICA ALTO LAZIO 12/06/2018 16:13 

74 VEAT LITOGRAFICA SNC 12/06/2018 16:21 

75 ZENIT S.N.C. DI MARCO E STEFANO GRASSI 13/06/2018 17:32 

o Il seggio di gara composto dal Responsabile del Procedimento, dott. Michele Bregant, e dal testimone Manuel 

Comis ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, 

ha proposto l’ammissione dei seguenti concorrenti: 

• A.C.M. S.P.A. - AZIENDA COMMERCIALE 

MERIDIONALE 

• AGE 

• ALCANTARA SRL 

• AMBROSIANA ARTI GRAFICHE S.R.L. 

• ANTICA TIPOGRAFIA LIGURE COOP. SOC. 

ONLUS 

• ARCARI S.R.L. 

• ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L. 

• ASCAM S.R.L. 

• CADÌ SERVICE DI CUSUMANO CARMELO 

• CAROSELLO DI F. MILANI & C S.A.S. 

• CENTROSTAMPA TIPOGRAFIA 

• CERBONE STAMPA S.R.L. 

• CLEUP SC "COOPERATIVA LIBRARIA EDITRICE 

DELL'UNIVERSITÀ DI PADOVA" 

• CONIGRAF SRL 

• COOPERATIVA TIPOGRAFICA DEGLI OPERAI 

• DIGITALANDCOPY SAS 

• DREAM UP 

• EMPORIO ADV SRL A SOCIO UNICO 

• ERRE DI ESSE GRAFICA S.P.A. 

• EUROLIT SRL 

• G. CANALE & SPA 



 
 

  
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul mercato elettronico della P.A.  avente ad 
oggetto la stampa di 7.000 guide Holiday Card 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  
Pagina 3 di 4 

 

 

• GCARD 

• GRAFICA FONSOR SRL 

• GRAFICA GORIZIANA SAS DI PELICON EDI E 

CEVDEK MITJA E C. 

• GRAFICA VENETA S.P.A. A SOCIO UNICO 

• GRAFICHE ANTIGA SPA 

• GRAFICHE FILACORDA SRL 

• GRAFICHE MDM 

• GRAFICHE MORANDI SRL 

• GRAFICHE RICCIARELLI S.R.L. 

• GRAFICHE TP SNC DI TESSARO R. & C. 

• GRUPPO POLIGRAFICO TIBERINO 

• IMOCO SPA 

• IMPRESSUM 

• KIASSO SRLS 

• LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA 

VERUCCHIO S.R.L. 

• LA SERIGRAFICA ARTI GRAFICHE SRL 

• LA TIPOGRAFICA SRL UNIPERSONALE 

• LEVA ARTIGRAFICHE S.N.C. 

• LITOGRAFTODI 

• LITOSTIL SAS DI CORVINO NICOLA E 

MICHELE & C. 

• LUCE S.R.L. 

• M&R COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA 

EDITORIALE 

• MARCHESI GRAFICHE EDITORIALI S.P.A. 

• MARVEL ADV SRL 

• MEDIAMORPHOSI SNC DI SCIALACQUA 

FRANCESCO E PIACENTINI VALENTINA 

• MICROGRAF 

• NERO COLORE 

• NIKLAS EVENTS 

• NUOVA ELIOTECNICA DI GARAVINI STEFANO 

• PIERRESTAMPA SRL 

• POLIGRAFICA INDUSTRIALE 

• PRIMA PRINT SRLS 

• PRINT TIME S.A.S DI DI LERNIA D. E ESPOSITO C. 

• PUBBLICITÀ & STAMPA 

• PUBLIEPA S.R.L. UNIPERSONALE 

• RAGUSA GRAFICA MODERNA S.R.L. 

• RODORIGO SRL 

• ROMANA EDITRICE 

• ROSSI 

• S.I.T. SOCIETA' INDUSTRIE TIPOLITOGRAFICHE 

• SEGECO PIU' SRLS 

• SPAZIO1SRLS 

• STAMPA SUD S.R.L. 

• STIL VISUAL S.A.S. DI NOVI GUIDO MARIA & C. 

• SVAM S.R.L. 

• TIPOGRAFIA ALZANI SAS 

• TIPOGRAFIA CLAUDIO NERI SRL 

• TIPOGRAFIA EUROSIA SRL 

• TIPOGRAFIA MENINI DI ZIRALDO GIANNI E FIGLI 

• TIPOGRAFIA MONTI S.R.L. 

• TIPOGRAFIA ZAMPIGHI DI DANIELE ZAMPIGHI & C. SNC 

• VARIGRAFICA ALTO LAZIO 

• VEAT LITOGRAFICA SNC 

• ZENIT S.N.C. DI MARCO E STEFANO GRASSI 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti 

pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

 

DISPONE 

 

L’ammissione alla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti: 

• A.C.M. S.P.A. - AZIENDA COMMERCIALE 

MERIDIONALE 

• AGE 

• ALCANTARA SRL 

• AMBROSIANA ARTI GRAFICHE S.R.L. 

• ANTICA TIPOGRAFIA LIGURE COOP. SOC. ONLUS 

• ARCARI S.R.L. 

• ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L. 

• ASCAM S.R.L. 

• CADÌ SERVICE DI CUSUMANO CARMELO 

• CAROSELLO DI F. MILANI & C S.A.S. 

• CENTROSTAMPA TIPOGRAFIA 

• CERBONE STAMPA S.R.L. 



 
 

  
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul mercato elettronico della P.A.  avente ad 
oggetto la stampa di 7.000 guide Holiday Card 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  
Pagina 4 di 4 

 

 

• CLEUP SC "COOPERATIVA LIBRARIA EDITRICE 

DELL'UNIVERSITÀ DI PADOVA" 

• CONIGRAF SRL 

• COOPERATIVA TIPOGRAFICA DEGLI OPERAI 

• DIGITALANDCOPY SAS 

• DREAM UP 

• EMPORIO ADV SRL A SOCIO UNICO 

• ERRE DI ESSE GRAFICA S.P.A. 

• EUROLIT SRL 

• G. CANALE & SPA 

• GCARD 

• GRAFICA FONSOR SRL 

• GRAFICA GORIZIANA SAS DI PELICON EDI E CEVDEK 

MITJA E C. 

• GRAFICA VENETA S.P.A. A SOCIO UNICO 

• GRAFICHE ANTIGA SPA 

• GRAFICHE FILACORDA SRL 

• GRAFICHE MDM 

• GRAFICHE MORANDI SRL 

• GRAFICHE RICCIARELLI S.R.L. 

• GRAFICHE TP SNC DI TESSARO R. & C. 

• GRUPPO POLIGRAFICO TIBERINO 

• IMOCO SPA 

• IMPRESSUM 

• KIASSO SRLS 

• LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO 

S.R.L. 

• LA SERIGRAFICA ARTI GRAFICHE SRL 

• LA TIPOGRAFICA SRL UNIPERSONALE 

• LEVA ARTIGRAFICHE S.N.C. 

• LITOGRAFTODI 

• LITOSTIL SAS DI CORVINO NICOLA E MICHELE & C. 

• LUCE S.R.L. 

• M&R COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA EDITORIALE 

• MARCHESI GRAFICHE EDITORIALI S.P.A. 

• MARVEL ADV SRL 

• MEDIAMORPHOSI SNC DI SCIALACQUA FRANCESCO 

E PIACENTINI VALENTINA 

• MICROGRAF 

• NERO COLORE 

• NIKLAS EVENTS 

• NUOVA ELIOTECNICA DI GARAVINI STEFANO 

• PIERRESTAMPA SRL 

• POLIGRAFICA INDUSTRIALE 

• PRIMA PRINT SRLS 

• PRINT TIME S.A.S DI DI LERNIA D. E ESPOSITO C. 

• PUBBLICITÀ & STAMPA 

• PUBLIEPA S.R.L. UNIPERSONALE 

• RAGUSA GRAFICA MODERNA S.R.L. 

• RODORIGO SRL 

• ROMANA EDITRICE 

• ROSSI 

• S.I.T. SOCIETA' INDUSTRIE TIPOLITOGRAFICHE 

• SEGECO PIU' SRLS 

• SPAZIO1SRLS 

• STAMPA SUD S.R.L. 

• STIL VISUAL S.A.S. DI NOVI GUIDO MARIA & C. 

• SVAM S.R.L. 

• TIPOGRAFIA ALZANI SAS 

• TIPOGRAFIA CLAUDIO NERI SRL 

• TIPOGRAFIA EUROSIA SRL 

• TIPOGRAFIA MENINI DI ZIRALDO GIANNI E FIGLI 

• TIPOGRAFIA MONTI S.R.L. 

• TIPOGRAFIA ZAMPIGHI DI DANIELE ZAMPIGHI & C. 

SNC 

• VARIGRAFICA ALTO LAZIO 

• VEAT LITOGRAFICA SNC 

• ZENIT S.N.C. DI MARCO E STEFANO GRASSI 

 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il 

presente provvedimento; 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente 

entro 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Michele Bregant 
 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento: Servizio appalti e contratti 

Responsabile del procedimento:  dott. Michele Bregant 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  Manuel Comis – tel. 0431-387193 – email: manuel.comis@promoturismo.fvg.it 

 


